Company Registration No. 03770985 (England and Wales)

NEWLYN PLC

FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED

31 DECEMBER 2021



Century House Wargrave Road Henley-on-Thames Oxfordshire United Kingdom RG9 2LT

CONTENTS

	Page
Company information	1
Strategic report Strategic report	2 - 3
Directors' report	4 - 5
Independent auditor's report	6 - 9
Statement of comprehensive income	10
Balance sheet	11 - 12
Statement of changes in equity	13
Notes to the financial statements	14 - 27

COMPANY INFORMATION

Directors Mr. D. Smith

Ms. M. Coyne Mr. T. Durant Ms. M. Fenner Ms. C. Vickers Mr. A. White Ms. L. Sargent

Secretary Mr. I. Whittingham

Company number 03770985

Registered office Century House

Wargrave Road Henley-on-Thames Oxfordshire United Kingdom RG9 2LT

Auditor Verallo (formerly Taylorcocks Thames Valley LLP)

Century House Wargrave Road Henley-on-Thames Oxfordshire United Kingdom RG9 2LT

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

Fair review of the business

The company continues to focus on its core activity, being debt recovery and enforcement services, principally to Local Authorities.

As reported in the company's profit and loss account on page 10. These figures show a marked increase on the previous year's performance and underlines the success of the Board's decisions and strategy at the start of the pandemic.

Principal risks and uncertainties

The effects of the global pandemic are easing in the domestic market allowing a partial return to normal trading conditions. The management team are continually monitoring the key risks facing the company, together with assessing the controls used for managing these positions. The board of directors continued to meet on a weekly basis to formally review and document the principal risks facing the business, the industry as a whole and its client base.

Economic Position - The company has always acknowledged the importance of maintaining close relationships with its key customers to be able to identify the early signs of potential trading changes. During the last year this was even more important, analysis of our performance shows that the board's decisions were accurate and allowed for a strong trading period as well as feed back from our client base which suggests we met and exceeded their expectations in terms of service provision against our competitors.

The company is starting to ease some of the cost cutting measures and has focused on recruitment as a key area of development to enable resumption of growth at a rate dictated by the board. The board is continuing to develop its practices and procedures to embrace new working policies such as working from home and hybrid working for its contact centre and administration staff. This approach is opening up a whole different marketplace of staff resources whilst allowing for continued development of our service offering to clients.

Competitor pressure - The market remains highly competitive, and the directors believe the market will continue to be subject to amalgamations and takeovers. However due to our strong and positive trading figures during 2021 the board believes it is in a very good position to increase its market share by providing quality services, maintaining strong relationships with its key customers and being flexible with its services and their delivery.

Loss of key personnel - The group retained all key operating personnel; the change of Chairman represented a smooth transition and did not in any way affect the operation or function of the business. Management continues to seek to ensure that key personnel are appropriately remunerated to ensure that good performance is recognised.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Key performance indicators

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business. The KPIs used to determine the progress and performance of the company are set out below.

Turnover Turnover has increased by 35.7% compared to the prior year.

Gross profit margin

The company's gross profit margin has increased in the year from 33.4% to 38.31%, as a result of increased turnover.

Financial position at the reporting date

The balance sheet shows that the company's net assets at the year end have increased from £6,108,182 to £9,248,683, indicating the strong management within the company during a challenging year for all.

Other information and explanations

The company retained all key operating personnel; the change of Chairman represented a smooth transition and did not in any way affect the operation or function of the business. Management continues to seek to ensure that key personnel are appropriately remunerated to ensure that good performance is recognised and that the level of staff turnover is kept to a minimum. The company has resumed and maintained service of the bank loan repayments including interest payments.

The company has continued to win new business during the last trading period and is intent on increasing its market share through strategic tender submissions based on service delivery and a quality product.

On behalf of the board

Mr. D. Smith **Director**

22 May 2022

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of debt collection services.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr. D. Smith

Ms. M. Coyne

Mr. T. Durant

Ms. M. Fenner

Ms. C. Vickers

Mr. A. White

Ms. L. Sargent

Results and dividends

The results for the year are set out on page 10.

Ordinary dividends were paid amounting to £500,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Verallo (formerly Taylorcocks Thames Valley LLP) be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Going Concern

As stated in note 1.2 the directors have continued to review the impact of COVID-19 on the operations and financial position of the company and have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

On behalf of the board

Mr. D. Smith **Director**

22 May 2022

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021	2020
	Notes	£	£
Turnover	3	17,906,484	13,195,347
Cost of sales		(11,045,724)	(8,784,166)
Gross profit		6,860,760	4,411,181
Administrative expenses		(2,597,897)	(2,209,333)
Other operating income		130,980	557,557
Operating profit	4	4,393,843	2,759,405
Interest receivable and similar income	7	685	4,069
Profit before taxation		4,394,528	2,763,474
Tax on profit	8	(754,027)	(425,519)
Profit for the financial year		3,640,501	2,337,9 55

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

The notes on pages 14 to 27 form part of these financial statements

NEWLYN PLC

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2021

		202	21	202	20
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	10		360,220		456,278
Current assets					
Debtors	11	7,938,917		6,565,499	
Cash at bank and in hand		7,204,022		3,607,852	
- W		15,142,939		10,173,351	
Creditors: amounts falling due within one ye	ar 12	(6,227,245)		(4,495,187)	
Net current assets			8,915,694		5,678,164
Total assets less current liabilities			9,275,914		6,134,442
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	13	27,231		26,260	
			(27,231)		(26,260
Net assets			9,248,683		6,108,182
Capital and reserves					
Called up share capital	15		51,000		51,000
Profit and loss reserves			9,197,683		6,057,182
Total equity			9,248,683		6,108,182

NEWLYN PLC	
BALANCE SHEET (CON	
AS AT 31 DECEMBER 2	2021
The financial statement on its behalf by:	nts were approved by the board of directors and authorised for issue on 22 May 2022 and are signe
Mr. D. Smith Director	
Company Registration	n Na. 03770985
	The notes on pages 14 to 27 form part of these financial statements

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		Share capitalPr	Share capitalProfit and loss reserves	
	Notes	£	£	£
Balance at 1 January 2020		5 1 ,000	5,219,227	5,270,227
Year ended 31 December 2020:				
Profit and total comprehensive income for the year		-	2,337,955	2,337,955
Dividends	9	-	(1,500,000)	(1,500,000)
Balance at 31 December 2020		51,000	6,057,182	6,108,182
Year ended 31 December 2021:				
Profit and total comprehensive income for the year		-	3,640,501	3,640,501
Dividends	9	-	(500,000)	(500,000)
Balance at 31 December 2021		51,000	9,197,683	9,248,683

The notes on pages 14 to 27 form part of these financial statements

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

Company information

Newlyn PLC is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Century House, Wargrave Road, Henley-on-Thames, Oxfordshire, United Kingdom, RG9 2LT.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 4 Statement of Financial Position': Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues': Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Newlyn Group Holding Ltd. These consolidated financial statements are available from its registered office, Century House, Wargrave Road, Henley-on-Thames, RG9 2LT.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

The financial statements have been prepared on a going concern basis, which assumes the company will continue in operational existence, and will be able to meet its liabilities as they fall due, for a period of at least twelve months from the date of approval of the financial statements. The directors have reviewed the continued impact of COVID-19 on the operations and financial position of the company and have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies (Continued)

1.3 Turnover

Turnover represents revenue earned (excluding value added tax) under contracts to provide professional services from bailiff and related activities.

Bailiff service income is recognised on remittance of fees to the clients' debtors, as it is only at this point that the economic benefits are guaranteed to flow to the company.

Rent receivable is recognised on the accruals basis. Rent received in advance is carried forward as deferred income and released to the income statement in the period to which it relates.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Plant and equipment 33% on reducing balance/33% straight line

Fixtures and fittings 15% on reducing balance
Motor vehicles 33% on reducing balance

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.6 Cash at bank and in hand

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.7 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors and bank loans, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.8 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Changes in the fair value of derivatives that are designated and qualify as fair value hedges are recognised in profit or loss immediately, together with any changes in the fair value of the hedged asset or liability that are attributable to the hedged risk.

1.9 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.10 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.11 Retirement benefits

The company operates a money purchase (defined contribution) pension scheme. Contributions payable to the scheme are charged to the profit and loss account in the period to which they relate. The contributions are invested separately from the company's assets.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies (Continued)

1.12 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

1.13 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Assessing indications of impairment

In assessing whether there have been any indicators of impairment of assets, the directors have considered both external and internal sources of information such as market conditions, counterparty credit ratings and experience of recoverability. There have been no material indicators of impairments identified during the current financial year other than in respect of bad and doubtful trade debtor balances recognised in the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

(Continued)

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Recoverability of receivables

When needed management will establish a provision for receivables which are estimated not to be recoverable. When assessing recoverability the directors consider factors such as the aging of the receivables and past experiences of recoverability.

Determining residual and useful economic life of tangible assets.

The company depreciates tangible assets over their estimated useful lives. The estimation on the useful live of assets is based on historic performance as well as expectations about future use and therefore requires estimates and assumptions to be applied by management. The actual lives of these assets can vary depending on a variety of factors, including technological innovation, product life cycles and maintenance programs.

Judgement is applied by management when determining the residual values for tangible fixed assets. When determining the residual value management aim to assess the amount that the company would currently obtain for the disposal of the asset, if it were already of the condition expected at the end of its useful economic life. Where possible this is done with reference to external market prices.

Added Value

Some of the contractual agreements between Newlyn PLC and the local councils, include a contractual obligation to provide added value.

These engagements do not specify a cash value, therefore a degree of estimation is required to quantify the cost of these obligations, based on previous experience of the costs of these components over the life of the agreement. Any amendment is made through the profit and loss on an annual basis.

Legal Provision

Management are aware that the risk of litigation against the company is high in the sector they operate in. As such, they employ the use of legal professionals to ensure accurate estimation of the potential exposure they may face in relation to such legal proceedings.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Debt Collection	17,906,484	13,195,347

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2021	2020
		£	£
	Other significant revenue		
	Interest income	685	4,069
	Grants received	63,954	521,648
	Rent received	36,666	23,333
		2021	2020
		£	£
	Turnover analysed by geographical market		
	United Kingdom	17,906,484	13,195,347
4	Operating profit		
		2021	2020
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Government grants - furlough	(63,954)	(521,648)
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial		
	statements	19,000	18,100
	Depreciation of owned tangible fixed assets	175,424	239,707
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(30,011)	(19,827)
	Operating lease charges	160,663	111,573

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was 62 (20 20 - 72)

	2021 Number	2020 Number
Director's	7	7
Bailiff's	12	13
Admin	37	47
Sales & Marketing	6	5
Total	62	72

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

5	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2021	2020
		£	£
	Wages and salaries	3,212,577	2,895,526
	Social security costs	283,591	258,574
	Pension costs	41,762	44,685
		3,537,930	3,198,785
6	Directors' remuneration		
		2021	2020
		£	£
	Remuneration for qualifying services	1,010,647	857,031
	Company pension contributions to defined contribution schemes	8,842	8,776
		1,019,489	865,807
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contri to 7 (2020 - 7). The directors are also considered to be the key management personnel.	bution schem	es amounted
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid dis	ector:	
		2021	2020
		£	£
	Remuneration for qualifying services	179,770	187,955
7	Interest receivable and similar income		
•	meres reservant and similar meome	2021	2020
		£	£
	Interest income	-	-
	Interest on bank deposits	685	4,069

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

3	Taxation		
		2021	2020
	Current tax	£	£
		752.056	407.061
	UK corporation tax on profits for the current period	753,056	497,061 (48,730)
	Benefit arising from a previously unrecognised tax loss or credit		(46,750)
	Total current tax	753,056	448,331
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	971	(22,812)
	Total tax charge	754,027	425,519
	·		
	the standard rate of tax as follows:	based on the profit	
	the standard rate of tax as follows:	2021 £	2020
	the standard rate of tax as follows: Profit before taxation	2021	2020 £ 2,763,474
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of	2021 £ 4,394,528	2020 £ 2,763,474
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%)	2021 £ 4,394,528 ————————————————————————————————————	2020 £ 2,763,474 ———————————————————————————————————
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	2021 £ 4,394,528 ————————————————————————————————————	2020 £ 2,763,474 ———————————————————————————————————
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief	2021 £ 4,394,528 ————————————————————————————————————	2020 £ 2,763,474 ———————————————————————————————————
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Permanent capital allowances in excess of depreciation	2021 £ 4,394,528 ————————————————————————————————————	2020 £ 2,763,474 ———————————————————————————————————
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief	2021 £ 4,394,528 ————————————————————————————————————	2020 £ 2,763,474 ———————————————————————————————————
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Permanent capital allowances in excess of depreciation	2021 £ 4,394,528 ————————————————————————————————————	2020 £ 2,763,474 ———————————————————————————————————
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Permanent capital allowances in excess of depreciation Research and development tax credit	2021 £ 4,394,528 ————————————————————————————————————	2020 £ 2,763,474 ———————————————————————————————————
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Permanent capital allowances in excess of depreciation Research and development tax credit Taxation charge for the year	2021 £ 4,394,528 ————————————————————————————————————	2020 £ 2,763,474 ———————————————————————————————————
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Permanent capital allowances in excess of depreciation Research and development tax credit	2021 £ 4,394,528 ————————————————————————————————————	2020 £ 2,763,474 ———————————————————————————————————
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Permanent capital allowances in excess of depreciation Research and development tax credit Taxation charge for the year	2021 £ 4,394,528 834,960 (21,757) (52,678) (6,498) - 754,027	2020 £ 2,763,474 ———————————————————————————————————
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Permanent capital allowances in excess of depreciation Research and development tax credit Taxation charge for the year	2021 £ 4,394,528 834,960 (21,757) (52,678) (6,498) 754,027	2020 £ 2,763,474 ———————————————————————————————————

NEWLYN PLC

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

10	Tangible fixed assets				
		Plant an∉ixtu: equipment	res and fittings	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£
	Cost				
	At 1 January 2021	1,230,456	69,025	485,223	1,784,704
	Additions	119,160	-	-	119,160
	Disposals	(171,626)	(34,578)	(20,235)	(226,439)
	At 31 December 2021	1,177,990	34,447	464,988	1,677,425
	Depreciation and impairment				
	At 1 January 2021	909,782	34,318	384,326	1,328,426
	Depreciation charged in the year	137,168	4,923	33,333	175,424
	Eliminated in respect of disposals	(142,691)	(24,647)	(19,307)	(186,645)
	At 31 December 2021	904,259	14,594	398,352	1,317,205
	Carrying amount				
	At 31 December 2021	273,731	19,853	66,636	360,220
	At 31 December 2020	320,674	34,707	100,897	4 56,278
11	Debtors				
	Amounts falling due within one year:			2021 £	2020 £
	Trade debtors			5,35 4,436	3,713,238
	Corporation tax recoverable			-	84,868
	Amounts owed by group undertakings			2,500,000	2,665,000
	Other debtors			-	7,087
	Prepayments and accrued income			84,481	95,306
			-	7,938,917	6,565,499

Included within trade debtors is an amount of £3,461,289 (2020 - £2,221,680), that relates to designated client money (note 13).

The bank holds a £100,000 bond against the client money balance by way of security.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

12	Creditors: amounts falling due within one year		
		2021	2020
		£	£
	Trade creditors	3,772,233	2,422,564
	Amounts owed to group undertakings	392,149	77,439
	Corporation tax	148,535	-
	Other taxation and social security	517,346	957,305
	Other creditors	170,695	126,140
	Accruals and deferred income	1,226,287	911,739
		6,227,245	4,495,187

Included within trade creditors is an amount of £3,376,137 (2020 - £2,221,680) that relates to designated client money (note 12).

13 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities 2021	Liabilities 2020
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	27,231	26,260
Movements in the year:		2021 £
Liability at 1 January 2021 Charge to profit or loss		26,260 971
Liability at 31 December 2021		27,231

The deferred tax liability set out above is expected to reverse and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

14	Retirement benefit schemes		
		2021	2020
	Defined contribution schemes	£	£

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

44,685

41,762

15 Share capital

	2021	2020	2021	2020
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary Shares of £1 each	51,000	51,000	51,000	51,000

16 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes

Due to the nature of the business, the company is subject to small claims litigation from time to time. At the year end there are no known cases which would have a material impact on the financial statements.

17 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2021	2020
	£	£
Within one year	161,200	155,200
Between two and five years	622,800	656,000
In over five years	1,231,200	1,351,200
	2,015,200	2,162,400

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

18 Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption conferred by paragraph 33.1A of FRS 102 "Related Party Disclosures" not to disclose transactions with other group entities, whose voting rights are 100% controlled within the group, and where consolidated financial statements of the group are publicly available.

During the year the company entered into transactions with three company's related by virtue of mutual directors. In total sales of £77,010 (2020: £163,364) and purchases of £173,810 (2020: £303,425) were made with these entities. At the year end the company owed these related party's £53 (2020: £3,666).

19 Ultimate controlling party

The ultimate controlling party of the entity is Newlyn Group Holding Ltd, the parent company.

The registered office of Newlyn Group Holding Ltd is Century House, Wargrave Rd, Henley-on-Thames RG9 2LT.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.